§ 7º - Fica também autorizado, não sendo computado 
para fins do limite de que tratam o artigo anterior, as suplementações nas despesas com pessoal. 

Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício um Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 48.125,00 (Quarenta e oito mil, cento e vinte e cinco reais), 
destinados ao atendimento de despesas não previstas no orçamento programa em execução, a saber: 

1 - Suplementação  

2.023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO 

431 - 3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE

[...]

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO 
FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- FNAS 

21.600,00  

Soma Suplementação          48.125,00  

Art. 2º. – Para dar cobertura ao presente Crédito Adicional Suplementar que trata o artigo anterior, serão 
utilizados recursos de R$ 48.125,00 (Quarenta e oito mil, cento e vinte e cinco reais), sendo I - 
ANULAÇÃO o valor de R$  26.525,00 (Vinte e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais); e III – 
SUPERAVIT FINANCEIRO o valor de R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais) 

1 - Anulação  

2.023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO 

433 - 3.3.90.93.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES 

00000.00000.01.07.00.00.1.500.0000 - 
RECURSOS LIVRES 

5.000,00